第 2 回 まちセミ・IZUMI 実行委員会 2021 議事録

日 時  2021 年 2 月 13 日（土） 16 時 00 分～17 時 30 分

場 所  アイ・あいロビー ＆ ＺＯＯＭ

出席者  アイロビ  佐藤、藤原、駒沢、国本、寺下、佐近

     ＺＯＯＭ  宝閣、村田、芦田、岡崎、山本、菅野、新田

議題

① 近況報告

② 企画（最終修正）案について（別紙参照）

内容確認後、承認を得た。

市民活動推進支援事業のプレゼンがなくなったので、これまでのパンフと企画案を追加資料

として提出することを確認。

③ 役割分担と進行スケジュール（別紙参照）

現段階では修正なし。

④ クラウドファンディングについて

・村田さんより、クラウドファンディングにあたっての事前整理項目案について説明。

・佐近さんより、宝楽さんが取り組んだクラウドファンディングを紹介。

・クラウドファンディングについての意見：お金のことだけなら別の方法でも集められる。

 時期尚早ではないか。チャレンジすることも大事だが、理解して不安を取り除かないと

いけない。芯（方向性）が固まっていないので、まだはやいのでは。チャレンジしてみ

たい。まちセミのことを 100％理解できていない。まちセミの楽しさがまだ伝わってい

ないのでは。クラウドファンディング自体は、魅力的な制度だと思う。できることなら

やりたい。

  ⇒クラウドファンディングについてだけ話し合う場を設ける。

⑤ 会場について

11 月 3 日、北池田中学校使用許可を得た。前よりも貸してもらえる教室が増えた。

図書室も大人だけなら使用可。

駐車場は、増やすことが可能。少なければ、小学校の駐車場も借りれる。

食事については、業者を入れるのは難しい。

中学生のボランティア募集も可能。

⑥ 校歌について

ＰＲにも使えるような歌って踊れるものを作りたいので、歌詞は実行委員会で考えたい。

3 月の実行委員会迄に歌詞を考えてきてほしい。

⑦ メールだけでなくＬＩＮＥも活用したほうが良い。

クラウドファンディングについての会議は、2 月 23 日 10 時より、ＺＯＯＭで開催。

★次回実行委員会    3 月 13 日（土）午後 1 時 30 分～ アイ・あいロビーとＺＯＯＭ